
RESOLUCIÓ de 28 de desembre de 2000, del conseller
de Cultura i Educació, per la qual es reconeix la
Col·lecció Museogràfica Permanent Torres Sala de
València com a museu de la Comunitat Valenciana,
amb la denominació Museu Valencià d’Història Natu-
ral. [2001/15]

Vista la documentació presentada per la Fundació Entomològi-
ca Torres Sala de València sol·licitant el reconeixement de la
Col·lecció Museogràfica Permanent Torres Sala de València com a
museu de la Comunitat Valenciana, amb la denominació Museu
Valencià d’Història Natural. Tenint en compte que l’esmentada
Col·lecció Museogràfica reunix tots els requisits establits en la Llei
4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat Valenciana, del Patrimoni
Cultural Valencià, i l’Ordre de 6 de febrer de 1991, de la Conselle-
ria de Cultura, Educació i Ciència, per la qual es regula el reconei-
xement de Museus i Col·leccions Museogràfiques Permanents de la
Comunitat Valenciana.

Vistos els informes favorables del Servei de Patrimoni Arque-
ològic, Etnològic i Històric i del Servei Jurídic i a proposta de la
Direcció General de Promoció Cultural i Patrimoni Artístic, de 19
de desembre de 2000, resolc:

Primer
Reconéixer la Col·lecció Museogràfica Permanent Torres Sala

de València com a museu de la Comunitat Valenciana, amb la
denominació Museu Valencià d’Història Natural, als efectes esta-
blits en la Llei 4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat Valenciana,
del Patrimoni Cultural Valencià, i l’ Ordre de 6 de febrer de 1991
de la Conselleria de Cultura, Educació i Ciència.

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generali-

tat Valenciana.

Tercer
Segons el que disposa l’article 13 de l’esmentada Ordre, la

Conselleria de Cultura i Educació podrà anul·lar el present reconei-
xement del Museu si es deixen de complir alguns dels requisits exi-
gits en l’Ordre.

Quart
Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es

podrà interposar potestativament recurs de reposició o bé plantejar
directament recurs contenciós administratiu, en els terminis i
davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del con-
seller de Cultura i Educació en el termini d’un mes comptador des
de l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu, haurà de plantejar-se
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior
de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos,
comptadors des de l’endemà de la publicació.

València, 28 de desembre de 2000.– El conseller de Cultura i
Educació: Manuel Tarancón Fandos.

Conselleria de Sanitat

RESOLUCIÓ de 3 de gener de 2001, de la Direcció
General per a la Prestació Farmacèutica de la Conse-
lleria de Sanitat, sobre el subministrament d’especiali-
tats farmacèutiques estupefaents a les farmacioles de
vaixells. [2000/X84]

El Reial Decret 258/1999, de 12 de febrer, que estableix les
condicions mínimes sobre la protecció de la salut i l’assistència
mèdica dels treballadors del mar, té per objecte garantir l’assistèn-

DOGV - Núm. 3.916 2001 01 12 933

RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2000, del conse-
ller de Cultura y Educación, por la que se reconoce la
Colección Museográfica Permanente Torres Sala de
Valencia como museo de la Comunidad Valenciana,
bajo la denominación Museu Valencià d’Història Natu-
ral. [2001/15]

Vista la documentación presentada por la Fundación Entomoló-
gica Torres Sala de Valencia solicitando el reconocimiento de la
Colección Museográfica Permanente Torres Sala de Valencia como
Museo de la Comunidad Valenciana, bajo la denominación Museu
Valencià d’Història Natural. Teniendo en cuenta que la citada
Colección Museográfica reúne todos los requisitos establecidos en
la Ley 4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat Valenciana, del
Patrimonio Cultural Valenciano, y la Orden de 6 de febrero de
1991, de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia por la que
se regula el reconocimiento de Museos y Colecciones Museográfi-
cas Permanentes de la Comunidad Valenciana.

Vistos los informes favorables del Servicio de Patrimonio
Arqueológico, Etnológico e Histórico y del Servicio Jurídico y a
propuesta de la Dirección General de Promoción Cultural y Patri-
monio Artístico, de 19 de diciembre de 2000, resuelvo:

Primero
Reconocer la Colección Museográfica Permanente Torres Sala

de València como Museo de la Comunidad Valenciana, bajo la
denominación Museu Valencià d’Història Natural, a los efectos
establecidos en la Ley 4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat
Valenciana, del Patrimonio Cultural Valenciano, y la Orden de 6 de
febrero de 1991 de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia.

Segundo
Que se publique la presente resolución en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana.

Tercero
Según lo dispuesto en el artículo 13 de la citada Orden, la Con-

selleria de Cultura y Educación podrá anular el presente reconoci-
miento de Museo si se dejan de cumplir algunos de los requisitos
exigidos en la Orden.

Cuarto
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa,

podrá ser recurrida potestativamente en recurso de reposición o
bien plantear directamente recurso contencioso administrativo, en
los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller
de Cultura y Educación en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso administrativo, deberá plantearse ante
la Sala de lo Contencioso administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses, a
contar desde el día siguiente al de su publicación.

Valencia, 28 de diciembre de 2000.– El conseller de Cultura y
Educación: Manuel Tarancón Fandos.

Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2001, de la Dirección
General para la Prestación Farmacéutica de la Conse-
lleria de Sanidad, sobre suministro de especialidades
farmacéuticas estupefacientes a los botiquines de
buques. [2000/X84]

El Real Decreto 258/1999, de 12 de febrero, por el que se esta-
blecen condiciones mínimas sobre la protección de la salud y la
asistencia médica de los trabajadores de la mar, tiene por objeto


